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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 5. december 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 82 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 

Spørgsmål nr. 82: 

”Vil ministeren redegøre for, om et barn kan lide alvorlig skade på grund af 

utilstrækkelig omsorg for barnet, såfremt forælderen opfordrer til hellig krig og 

jihad såsom eksempelvis Sam Mohabbat, som oplyser han er sigtet for 

terrorbilligelse? Der henvises til artiklen ”Medlem af Hizb ut-Tahrir er sigtet for 

billigelse af terror: 'Vi vil aldrig nogensinde være tavse'” bragt i BT den 29. 

november 2023.” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at hvis det må antages, at et barn eller en ung trænger til 

særlig støtte, skal kommunen undersøge barnets eller den unges forhold. 

Undersøgelsen betegnes som en børnefaglig undersøgelse. 

 

Den børnefaglige undersøgelse skal anlægge en helhedsbetragtning, hvor bl.a. 

udvikling og adfærd, familieforhold, fritidsforhold og venskaber mv. skal 

omfattes af undersøgelsen, medmindre konkrete forhold betyder, at et eller 

flere af disse forhold ikke er relevante at undersøge. Det ligger i naturlig 

forlængelse heraf, at hvis der er relevante forhold, foranlediget af en forælders 

opfordring til vold eller terror, som kan have indvirkning på barnets eller den 

unges trivsel og udvikling, skal disse ligeledes afdækkes som en del af den 

børnefaglige undersøgelse.  

 

Den børnefaglige undersøgelse har således til formål at afdække barnets og 

familiens ressourcer såvel som problemer. Undersøgelsen skal resultere i en 

begrundet stillingtagen til, om der er grundlag for at iværksætte støtte for 

barnet, den unge eller familien. Samtidig skal undersøgelsen afdække, hvilken 

støtte, der i så fald skal iværksættes. 

 

Det er dermed kommunen, der på baggrund af den børnefaglige undersøgelse, 

tager stilling til om barnet eller den unge har behov for særlig støtte efter 

serviceloven (fra 1. januar 2024 efter barnets lov). 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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